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ÅRET SOM GÅTT I KORTHET
Coronapandemin höll kvar sitt hårda grepp om världen första månaderna av 2022. 
Restriktionerna slog hårt mot hotell- och restaurangbranschen och hade skapat ett 2021 
med många utmaningar. Glädjande nog släpptes restriktionerna i Sverige under februari
månad och vår bransch kunde sakteliga återgå till det normala.

Då stod vi inför en ny utmaning. Under pandemin hade många fått lämna sina tjänster, 
både i bolaget och inom hela näringen. Det medförde en kompetensbrist som gjorde att det 
var svårt att möta efterfrågan. Det har arbetats hårt för att få in tillräckligt med kompetens
på hotellen igen, men det lyckades. Så när sommarsäsongen drog igång var de flesta hotell
fullbemannade.

Vad gjorde vi då under 2022? I vår hållbarhetsrapport vill vi visa vad vi åstadkommit under 
året som gått. Rapporten beskriver de mest väsentliga ansvars- och hållbarhetsaspekterna
i vår verksamhet, och innehåller därför inte alla aktiviteter och all data från vårt pågående
arbete. 

Allt detta och lite till finns att läsa om i 2022 års hållbarhetsrapport.  



TASTSINN I KORTHET
Tastsinn är ett tjänste- och serviceföretag som erbjuder ett utbud av 
tjänster inom besöksnäringen där huvudprodukten är hotell-verksamhet 
med hotellrestauranger. 
För mer information om Tastsinn hänvisas till den finansiella årsredovisningen. 

Huvudprodukten inom koncernen är hotellverksamheten i Ligula 
Hospitality Group AB, fortsatt benämnt Ligula. Med varumärken som 
ProfilHotels, Collection By Ligula, Motel L, Good Morning Hotels och 
Apartments By Ligula driver också tre Park Inn by Radisson via 
franchiseavtal. Vid tiden för rapportens färdigställande har portföljen 
utökats med ytterligare ett Park Inn by Radisson samt ett Radisson Blu.
Vi är idag verksamma i Sverige, Danmark och Tyskland. 

VÅR MISSION
”Vi skapar förutsättningar”
Gästens behov av övernattning styrs av resans syfte som också 
påverkar val av hotellkategori. Genom våra erbjudanden vill vi 
underlätta för våra gästers egen framgång. 

VÅR VISION
Vi strävar efter att skapa en modern hotellgrupp med fokus på 
gästen/kunden samtidigt som vi ska vara ett bra företag i samhället. 
Med fortsatt expansion av bolagets olika koncept inom landet såväl 
som internationellt är vår målsättning att inom varje femårsperiod 
fördubbla vår omsättning. 

VÅR AFFÄRSIDÉ
Affärsidén för Ligula kan summeras 

”Att med ödmjukt och professionellt självförtroende skapa 
framgångar genom att etablera, förvalta och förädla varumärken och 
koncept inom hotell- och restaurangbranschen.”



HÅLLBARHETSVISION
Genom engagemang och delaktighet vill vi lämna över en miljö i bättre balans åt 
nästkommande generationer

Hållbarhet har diskuterats under decennier och är av de enskilt 
viktigaste globala frågor världen står inför. I hotellbranschen har ett 
betydande fokus på miljö och hållbarhet funnits sedan länge då det är 
en grundförutsättning för en långsiktig konkurrenskraft när kraven på 
miljövänliga företag, ansvarstagande arbetsplatser och hållbara 
produkter och tjänster stadigt ökar. 

Hållbarhet är en viktig och naturlig del för vår koncern, såväl i vår 
strategi som i vår dagliga verksamhet och är nära kopplat till vår 
affärsidé där de mest väsentliga områdena för hållbarhet är:

 Affärsetik och ekonomiskt resultat
(ekonomiskt värdeskapande)

 Personal och Sociala förhållanden
(socialt värdeskapande)

 Miljö- och kvalitetsansvar
(miljömässigt värdeskapande)



TASTSINN OCH DE GLOBALA MÅLEN
Agenda 2030 och FN:s 17 globala mål är självklara ledstjärnor i 
Ligula’s hållbarhetsarbete. 
Vi arbetar för att bidra till att FN:s Globala hållbarhetsmål ska nås och 
har valt ut 5 av de 17 målen som bedömts vara mest relevanta för 
bolagets verksamhet och där bolaget har störst möjlighet att påverka.

ALLA MÄNNISKOR SKA HA SAMMA MÖJLIGHETER
• Genom bidrag via Ligula Foundation stöttar bolaget framför allt barn för en hållbar framtid.

• Genom att, när det är möjligt, välja bland annat Fairtrade certifierade produkter bidrar bolaget till
bättre arbetsvillkor och högre inkomst för de som producerar varan.

UPPNÅ JÄMSTÄLLDHET 
• Kvinnor och flickor, män och pojkar ska ha samma rättigheter, villkor och möjligheter. Vi accepterar

inte någon form av diskriminering och säkerhetsställer lika möjligheter till ledarskap oavsett
kön/sexuell läggning eller etnicitet. Ligula hade 2022 54% kvinnor i chefsposition.

HÅLLBAR ENERGI
• I Sverige består verksamhetens elförsörjning sedan 2018 enbart av vattenkraft. Genom detta bidrar

bolaget till utvecklingen av förnybar el och hållbar energi.

• Vårt mål är att all verksamhet ska komma från miljövänliga alternativ.

ANSTÄNDIGA ARBETSVILLKOR OCH EKONOMISK TILLVÄXT
• Alla våra medarbetare ska ha ett arbete med anständiga arbetsvillkor. Samtliga anställda inom

koncernen omfattas av kollektivavtal för att säkerhetsställa att vi som arbetsgivare erbjuder
schyssta villkor.

• Vi bidrar mot målet genom att erbjuda unga jobb och sysselsättning.

HAV OCH MARINA RESURSER
• Vi serverar enbart fisk som har någon form av MSC-, ASC- eller KRAV-märkt fisk. Genom det bidrar

bolaget till att fisket har skett på ett mer hållbart sätt.

DE GLOBALA MÅLEN 

De globala målen och Agenda 2030 är en global 
plan för att bygga en mer hållbar, rättvis och 
bättre värld för alla. Den omfattar tre dimensioner 
av hållbar utveckling, den miljömässiga, sociala 
och ekonomiska. 

Koncernen har identifierat de 5 mål och delmål 
där vår verksamhet har störst möjlighet att bidra 
till att uppfylla målen. 

Nr. 1   –  Ingen fattigdom
Nr. 5   –  Jämställdhet
Nr. 7   –  Hållbar energi för alla
Nr. 8   –  Anständiga arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt
Nr. 14 –  Hav och marina resurser



EKONOMISKT 
VÄRDESKAPANDE 
OPTIMAL VINST
Det ekonomiska värdeskapandet är viktigt för bolagets utveckling, för att utveckla vårt hållbarhetsarbete, för
våra intressenter, nuvarande och blivande medarbetare och för samhället i stort.  

Vi vill se vinnare i alla intressentgrupper och för att lyckas med det arbetar vi utifrån vår ledstjärna om 
optimal vinst.

2022 – nya utmaningar

Vår verksamhet bygger på det personliga mötet som under pandemi begränsats stort genom direktiv och 
hårda restriktioner, beslutade av varje lands regeringar. Pandemin skapade en enormt reducerad efterfrågan
på våra tjänster vilket kraftigt påverkade bolagets förutsättningar att nå de finansiella målen. 

Under hösten 2021 lättade restriktionerna något för att i december ökas på igen. Det har varit svårt att veta
när restriktionerna skulle släppa och vi behövde växla upp igen. Glädjande nog släpptes alla restriktioner i
landet den 9 februari 2022. Till en början var det en försiktig återhämtning av vår verksamhet men det drog
igång kraftigt i april 2022. Juni och juli bjöd på all time high när gäller försäljning och det höll i sig en bit in 
på hösten. 

2023 kommer innebära nya utmaningar med ökad inflation, ökade priser på mat, dryck och framför allt el och
ökad fastighetsskatt.



LÄGRE FÖRBRUKNING - LÄGRE 
KOSTNADER OCH BRA FÖR MILJÖN
För att kunna möta flera av de utmaningar och klimatförändringar världen 
står inför idag är tillgång till hållbar, tillförlitlig och förnybar energi en 
förutsättning. Energi är en av de högsta driftskostnaderna inom 
hotellbranschen och beroende av yta använder ett boende en del energi per 
gästnatt. Hur lokalerna värms upp och vilken typ av energi som köps in 
spelar dock ofta en större roll för klimatpåverkan. I Sverige använder vi 
enbart energi från vattenkraft och målet är att enbart använda förnybar 
energi i alla de länder vi har verksamhet i. 

Vi mäter vår energi och vattenförbrukning i relation till antal gästnätter. 

Energiförbrukning per gästnatt

En energikartläggning har genomförts på hela gruppen, inklusive ett stort 
antal platsbesök, efterföljt av rådgivning på hur varje anläggning skall 
optimera och minska sin energianvändning. 



SOCIALT 
VÄRDESKAPANDE
EN HÅLLBAR ARBETSGIVARE
Vår verksamhet är i grunden ett kunskapsföretag vilket innebär
att vår viktigaste resurs är våra medarbetare. För att kunna
rekrytera och behålla medarbetare som förstår bolagets
affärsidé, kultur och koncept, samt kan omforma detta till en 
god leverans mot kund och gäst, är det avgörande att vi är en 
attraktiv arbetsgivare.

2022 lanserade vi vårt digitala on-boardingprogram, inklusive
miljöutbildning. Alla anställda, både tillsvidare- och
timanställda, skall gå programmet. Vi genomför det för att de 
skall få ta del av vårt sätt att arbeta och få en trygghet i att de 
vet vad som väntar första arbetsdagen. Vi säkerställer också på
så vis att de läst igenom viktiga policys och dokument under sin 
första arbetsvecka. 

Glädjande nog har vi fortsatt låg sjukfrånvaro och arbete har
genomförts under året för att tidigt nå de som är långtidssjuka
eller har mycket korttidsfrånvaro. Detta har resulterat i att vi har
en sjukfrånvaro totalt i bolaget på under 4%.



MÅNGFALD OCH 
JÄMSTÄLLDHET
Den bransch vi verkar i har en fantastisk möjlighet att erbjuda arbete till en 
mångfald av människor. Vi har många yrken som inte kräver någon tidigare 
erfarenhet och därför öppnar dörrarna för de som kan ha svårt att komma in på 
arbetsmarknaden.
Under 2022 fick vi möjlighet att anställa människor som flytt kriget i Ukraina. Vi 
tog emot dem med öppna armar då de kom med kompetenser som vi har en brist 
på i branschen.
Vi tillhör en bransch som inom vissa områden är kvinnodominerat. I hela vår 
organisation är 67% av de anställda kvinnor och inom de i chefspositioner är 54% 
kvinnor.
Bland ledande befattningshavare är 37,5% kvinnor.



MILJÖMÄSSIGT VÄRDESKAPANDE
HÅLLBAR VÄRDEKEJDA

Vi strävar kontinuerligt efter att så långt möjligt säkerställa alla 
hållbarhetsaspekter i samtliga delar av värdekedjan, alltifrån inköp 
och sortiment till energianvändning och resursförbrukning. 
Vi ser löpande över våra avtal med våra leverantörer för att få ett 
så hållbart alternativ som möjligt. Alla våra avtal är bundna på 
kort tid för att vi snabbt skall kunna byta till ett mer gynnsamt 
avtal.
Antal leveranser till respektive enhet håller vi till så få som det går 
och sambeställningar görs i den mån det är möjligt.  Det har 
inneburit en minskad miljöpåverkan vad gäller utsläpp från 
transporter.

MILJÖDIPLOM ENLIGT SVENSK MILJÖBAS
I Sverige är vi Miljödiplomerande enligt Svensk Miljöbas. 
Miljödiplomeringen är ett bevis på ett strategiskt och samordnat 
sätt att arbeta med miljöfrågorna i vår verksamhet.  

MILJÖPOLICY
Vår miljöpolicy bygger på att vi vill minimera vår påverkan på 
miljön. Vi tycker det är viktigt att miljöarbetet är en naturlig del i 
det dagliga arbetet och genom ett aktivt miljöarbete, där vi 
löpande identifierar och utvärderar miljörisker och genom 
ständiga förbättringar både förebygger vi och minimerar vår 
negativa miljöpåverkan.

Våra ledord är REDUCE - REUSE – RECYCLE

100 % miljövänliga Take away produkter
I juni 2019 fattade EU beslut om ett så kallat engångsplastdirektiv 
som syftar till att minimera vissa plastprodukters negativa 
påverkan på miljö. Ett antal engångsartiklar av plast kommer att 
förbjudas, andra reduceras.
Alla våra take away produkter är idag miljömärkta. 



HÅLLBARA 
TJÄNSTERESOR
Bolaget har en policy på att vi skall färdas hållbart. 
Därför sker de allra flesta tjänsteresor med tåg. Av de få
tjänstebilar vi har i organisationen är merparten
hybridbilar.

RESOR I TJÄNST 2022

Under 2022 ökade antalet tjänsteresor igen efter
pandemin. Totalt har vi genomfört 161 195 km 
tjänsteresor med tåg.

Det totala utsläppet av CO2 under transporter med tåg
2022 är så lågt som 0,6 kg. Det kan jämföras med de 14 
185 kg CO2 som hade släppts ut om dessa resor skett
med bil eller 15 314 kg som släppts ut om vi rest med 
flyg.



HÅLLBAR MAT 
OCH DRYCK
I strävan att minska vårt klimatavtryck beslutades under 2022 att 20% av 
våra menyer skall bestå av vegetariska alternativ. En översyn av menyer 
har genomförts för att anpassa utbudet utifrån vilket kundsegment som 
enheten vänder sig till.

Vi för en ständig dialog med våra leverantörer om att vi vill ha så hållbara 
alternativ som möjligt på vår beställningslista, både när det gäller mat 
och dryck, men även övriga varor vi behöver i den dagliga driften. Vi 
använder uteslutande Fairtrade-kaffe och beslut fattades under 2022 att 
öka andelen viner från Europa för att därmed minska transporternas 
miljöpåverkan.

Matsvinnet på hotellen är en stor del av vår klimatpåverkan och för att 
minska det har några förändringar genomförts under 2022. Till exempel 
så har vi börjat mäta matavfallet på hotellen för att utifrån det kunna 
sätta mål på hur mycket det skall minskas. 

Ett annat exempel är att vi på en del enheter har börjat sälja matlådor 
med mat som blivit över från konferenser, luncher mm. Det har varit ett 
mycket positivt mottagande från företag runt omkring dessa 
anläggningar.



SUMMERING 
HÅLLBARHETSAKTIVITETER 2022
Energikartläggning

–Minska och effektivisera 
energianvändandet

Mångfald och hållbart arbetsliv
–Aktiva åtgärder för att minska sjukfrånvaron
–Lansering av digitalt onboarding-program
–Över hälften kvinnliga chefer

Hållbar mat och dryck
–Alla take-away produkter miljömärkta
–20% vegetariska alternativ på menyn

Minskat matsvinn
–Matavfallet vägs och rapporteras



KONTAKT
Ligula Hospitality Group
Huvudkontor
Södra vägen 12, 412 54 Göteborg

Tel +46 (0)31-80 40 55
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